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NVEs behandling av søknad om utsatt byggefrist for Feios kraftverk i 
Vik kommune, Vestland 
Vi viser til søknad fra Feios Kraftverk AS datert 07.06.2022 om å få forlenget byggefristen 
for Feios kraftverk frem til 20.05.2028. 
 
Bakgrunn 
 
Feios Kraftverk AS fikk konsesjon til å bygge kraftverket ved Kgl.res. 08.03.2013. Den 
20.05.2016 ble det ved Kgl.res. godkjent en planendring som medførte flytting av 
kraftstasjonen, justert trase for tilkomsttunnel, utløpstunnel og koblingsanlegg. 
Planendringen ble godkjent med de samme vilkår gitt i konsesjonen fra 08.03.2013, 
inklusive vilkåret om 5 års byggefrist. 20.05.2016 ble det også gitt anleggskonsesjon til 
bygging av 132 kV linje mellom Feios og Hove. Anleggskonsesjonen ble også gitt med vilkår 
om byggefrist på 5 år, men gjeldende fra 20.05.2016. 
 
17.05.2017 søkte Feios Kraftverk AS (Sognekraft) om utsatt byggefrist for bygging av 
kraftverket og om utsatt frist og planendring for nettilknytning (endring av vilkår 3 i 
konsesjonen). 04.01.2018 ga OED utsatt byggefrist for kraftverket til 08.03.2023 og med 
frist for ferdigstillelse av anleggene til 08.03.2028. 
 
16.11.2020 søker Sognekraft AS om utsatt frist for idriftsettelse av nettanleggene til Feios 
kraftverk og det blir gitt utsatt frist til 08.03.2028, slik at det blir samsvar med fristen for 
ferdigstillelse av kraftverket. I ettertid er anleggskonsesjonen overført til Sygnir AS 
gjeldende fra 21.05.2021 med samme frist for ferdigstillelse av anleggene til 08.03.2028. 
 
Feios Kraftverk AS søker nå om utsatt byggefrist for kraftverket for andre gang. Samtidig 
arbeides det med å rekke nåværende byggefrist 08.03.2023. NVE har nylig godkjent 
detaljplan for miljø og landskap innenfor denne byggefristen i vedtak av 01.02.2023. 
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NVEs vurdering 
 
Feios kraftverk er over 40 GWh og faller nå inn under den nye vassdragsreguleringsloven. 
Byggefristen følger gjeldende vilkår og av vassdragsreguleringsloven § 15. Her åpnes det 
for at det kan søkes mer enn en gang om utsatt byggefrist og at konsesjonen ikke faller 
bort dersom gjeldende frist oversittes. Under behandling av endringer i 
konsesjonslovgivningen for vannkraft (Prop.117L 2016-2017), finner vi følgende merknader 
fra OED om byggefrister: "Departementet har ikke foreslått noen begrensninger i antall 
utsettelser som kan gis, og mener praksis kan videreføres. Det må ved behandlingen av 
enhver søknad vurderes om endrede forhold har oppstått som gjør det nødvendig med vilkår 
om ytterligere utredninger av hensyn til natur og miljø eller brukerinteresser i vassdraget." 
Videre om praksis heter det: «Departementet viser til at dagens praksis allerede setter 
begrensninger ved at det normalt kun gis én begrenset fristutsettelse, og da gjerne med en 
passus i vedtaket om at ytterligere fristutsettelse ikke kan forventes. Ved behandlingen av 
søknad om utsatt frist blir det foretatt en vurdering av om endrede forhold har oppstått, som 
gjør det nødvendig med vilkår om ytterligere utredninger av hensyn til natur og miljø eller 
brukerinteresser i vassdraget.» 
 
Søknaden om forlenget byggefrist har vært sendt til Vik kommune, Vestland 
fylkeskommune og Statsforvaltaren i Vestland for uttale. Ingen av høringspartene uttrykte 
direkte motstand mot en forlengelse av byggefristen. Det ble imidlertid påpekt enkelte 
forhold NVE burde være oppmerksom på, og ta hensyn til i sine vurderinger. 
Statsforvaltaren stilte bl. a. spørsmål om kunnskapsgrunnlaget omkring biologisk 
mangfold og naturtyper var godt nok sett i forhold til dagens krav.  
 
Kartleggingene av biologisk mangfold i Feios-prosjektet er utført i flere omganger tilbake 
til 2002 og 2005, men endelig miljørapport er fra 2006. Siden den gang har NVE revidert 
veileder for dokumentasjon av biologisk mangfold flere ganger, det har kommet ny 
kartleggingsmetodikk, samtidig som nasjonal rødliste og kriterier for verneverdier er blitt 
revidert og justert.  
 
NVE er enig med Statsforvalteren i at kunnskapsgrunnlaget må vurderes på grunn av at 
kartleggingene er gamle, og at metodikken og veilederne er endret flere ganger etter 
dette. Etter en gjennomgang av naturbase, artskart, samt økologiske grunnkart, mener vi 
det kan være et potensiale for å finne verdifulle arter og naturtyper gjennom ny 
kartleggingsmetodikk, utover de funn som allerede er gjort. Følgelig mener vi 
kunnskapsgrunnlaget for naturtyper og biologisk mangfold, med henvisning til 
Naturmangfoldloven § 8, ikke er tilstrekkelig til å sluttbehandle søknaden om utsatt 
byggefrist. 
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Konklusjon 
 
For å ta stilling til ytterligere fristforlengelse mener NVE det er nødvendig med et 
oppdatert kunnskapsgrunnlag etter dagens krav, jfr. Naturmangfoldloven § 8. Av 
denne grunn kan vi ikke sluttbehandle søknaden om ytterligere utsatt byggefrist for 
Feios kraftverk. Om ikke byggingen starter i henhold til gjeldene frist 08.03.2023, ber 
vi om at det utføres nye kartlegginger som er i henhold til gjeldende metodikk. 
Konsesjonen faller ikke bort dersom gjeldende byggefrist oversittes, men det er et 
krav at NVE mottar nye kartlegginger for biologisk mangfold for å ev. kunne forlenge 
fristen utover dagens byggefrist 08.03.2023. Frist for ferdigstillelse av anlegget er 
fortsatt 08.03.2028, som tidligere er gitt av OED. 
 
Kravet om nye kartlegginger er av prosessuell art og ikke et enkeltvedtak som kan 
påklages. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Brit Torill Haugen                                                                         Carsten Stig Jensen 
Senioringeniør                                                                                     Seksjonssjef 
 
 
 
Godkjent i henhold til NVE sine interne rutiner. 
 
 
Mottakerliste: 
Feios Kraftverk AS  
 
Kopimottakerliste: 
VIK KOMMUNE 
STATSFORVALTAREN I VESTLAND 
VESTLAND FYLKESKOMMUNE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

 
 
 


	NVEs behandling av søknad om utsatt byggefrist for Feios kraftverk i Vik kommune, Vestland

